
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  816          DEL  10/07/2014 

OGGETTO:  CIG 55025743B6 : Lavori di riqualificazione e manutenzione straordinaria 
U.O. Radiologia Ospedale "Paolo Merlo" in La Maddalena – Quinto d’obbligo

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 10/07/2014 Al 25/07/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU conforme  proposta  del  Direttore  del  Servizio  Tecnico  e Responsabile  del 
Procedimento;

RICHIAMATA la  deliberazione  n°15  del  22/01/2014  inerente  l’affidamento  dei  Lavori  di 
riqualificazione  e  manutenzione  straordinaria  U.O.  Radiologia  Ospedale 
"Paolo Merlo" in La Maddalena;

CONSIDERATO -  che  durante  il  corso  dei  lavori  si  è  reso  necessario  eseguire  ulteriori 
lavorazioni,  non  contemplate  nell’appalto  originario,  dipendenti  da  mutate 
esigenze dipendenti da diversa logistica; le maggiori lavorazioni sono state 
tra l’altro richieste dal Direttore S.C. Radiologia Dott. V. Bifulco (all.to 1);
- che le lavorazioni aggiuntive finalizzate al miglioramento e alla funzionalità 
dei  locali,  sono  affidabili  alla  stessa  Impresa  (General  Ray  srl),  ai  sensi 
dell’art. 10 del D.M. 145/2000 (quinto d’obbligo);
- che la ditta General Ray srl, ha confermato in segno di accettazione quanto 
proposto  in  materia  di  affidamento  integrativo  dal  RUP  Ing.  Paolo  Tauro 
(all.to 2);
- che l’importo netto di affidamento dei lavori è pari a € 19.366,40 compreso 
oneri sicurezza oltre IVA al 22%;

VISTI - il D. Lgs. 30 dicembre 1992, n.502 e s.m.i;
- la L. R. 28 luglio 2006, n.10;
- la L. R. 24 marzo 1997, n.10 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il D. Lgs. n. 163/2006; 

IL DIRETTORE GENERALE

Per i motivi sopra espressi

DELIBERA

- di autorizzare ai sensi dell’art.10 del DM n°145/2000, il quinto d’obbligo dei Lavori di riquali-
ficazione e manutenzione straordinaria U.O. Radiologia Ospedale "Paolo Merlo" in La Mad-
dalena, con affidamento alla Ditta General Ray srl, Via Umana n°5 - Sassari, per l’importo 
complessivo di € 19.366,40 compreso oneri sicurezza oltre IVA al 22%;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:      

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA 
INCL.) 

2014 UA2_TEC 1 0102020801 immobilizzazioni 
materiali in corso e acconti

23.627,00

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giovanni Antonio Fadda

Struttura proponente: Servizio Tecnico
Il Responsabile dell'Istruttoria: Ing. Paolo Tauro




















